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FILIA AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

 

Studenci  
 

1. Dane statystyczne dotyczące liczebności studentów na dzień 1 czerwca 2021 r. 

przedstawiono w tabeli poniższej 

  

Wydział Wychowania Fizycznego i Zdrowia 

Wychowanie Fizyczne studia I stopnia stacjonarne 289 

Wychowanie Fizyczne studia II stopnia stacjonarne 193 

Sport studia I stopnia stacjonarne 105 

Trener Personalny studia I stopnia stacjonarne 84 

Turystyka i Rekreacja studia I stopnia stacjonarne 32 

Turystyka i Rekreacja studia II stopnia stacjonarne 21 

Terapia Zajęciowa studia I stopnia stacjonarne 6 

Kosmetologia studia I stopnia stacjonarne 98 

Fizjoterapia studia jednolite magisterskie 264 

Fizjoterapia studia II stopnia stacjonarne 56 

 

2. Działalność Biura Karier 

 

W roku akademickim 2020/2021 Biuro Karier AWF w Warszawie przeprowadziło badania 

losów absolwentów WWFiZ w Białej Podlaskiej. W badaniu uczestniczyło po 31% absolwentów 

kierunku kosmetologii i fizjoterapii, 27% kierunku wychowanie fizyczne oraz 9% kierunku 

turystyki i rekreacji. Ponad połowa (56%) absolwentów WWFiZ w Białej Podlaskiej nie 

korzystała z usług Biura Karier, wielu (54%) nie posiada wiedzy o istnieniu Biura Karier i o tym, 

czym się zajmuje oraz prawie połowa absolwentów (47%) nie zgłasza potrzeby korzystania  

z pomocy Biura Karier. 
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      3. Funkcjonowanie Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia  

 

Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia został wprowadzony w celu 

stworzenia mechanizmów, które umożliwiają rozwój kultury jakości oraz stymulację 

ustawicznego doskonalenia jakości kształcenia. W ujęciu szczegółowym, działania te polegają 

na systematycznej weryfikacji założonych efektów kształcenia na prowadzonych kierunkach 

studiów oraz ewaluacji przyjętych efektów kształcenia w zależności od potrzeb otoczenia 

społeczno-gospodarczego. Głównym celem wdrożenia i funkcjonowania Wewnętrznego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia są planowane systematyczne działania na rzecz 

utrzymania i podnoszenia jakości kształcenia, które przejawiają się w prowadzeniu działań 

kontrolnych i inicjowaniu działań naprawczych. Ocenie systemowej poddawany jest zarówno 

proces kształcenia, jak i jego uczestnicy oraz warunki realizacji tego procesu.  

W Wydziale Wychowania Fizycznego i Zdrowia funkcjonuje Wydziałowa Komisji ds. 

Jakości Kształcenia. W roku 2021/2022 Komisja opracowała coroczny raport końcowy, który 

stanowi opis działań prowadzonych na rzecz podniesienia jakości kształcenia przez Wydział 

Wychowania Fizycznego i Zdrowia w Białej Podlaskiej. Kontroli poddano osiem obszarów 

bezpośrednio związanych z procesem kształcenia. Szczegółowe wyniki działań kontrolnych 

opisano w ośmiu raportach przygotowanych przez poszczególne zespoły (dostępne w formie 

elektronicznej). Raport końcowy sporządzony w ramach Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia stanowi ich syntezę.  

Przeprowadzona coroczna analiza kart przedmiotów pokazała, iż umieszczone w nich 

założenia – efekty kształcenia, treści programowe – są zgodne z misją Uczelni. Dalszą analizę 

przeprowadzono na podstawie opinii interesariuszy wewnętrznych, którzy wysoko ocenili 

zgodność realizowanych efektów kształcenia z wymaganiami stawianymi przez studentów 

Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu. Studenci uważają, iż podjęte przez nich studia 

przygotowują ich do przyszłej pracy zawodowej najlepiej w odniesieniu do: pracy w zespole, 

samodzielności, a także dobrej organizacji pracy własnej/łączenia teorii z praktyką. Respondenci 

czują się również przygotowani do podjęcia obowiązków zawodowych związanych  

z takimi kompetencjami jak: efektywna komunikacja w kontekście zawodowym, 

kreatywność/innowacyjność oraz umiejętność prezentacji na forum publicznym. Najniżej  

zostały ocenione przez studentów następujące obszary kompetencyjne: umiejętność 

formułowania problemów, umiejętność negocjacji oraz znajomość języków obcych. Studenci 

czują się również niezbyt dobrze przygotowani do pracy zawodowej w odniesieniu  

do kompetencji związanych z umiejętnością obsługi komputera, odpornością na stres oraz 

umiejętnością podejmowania decyzji.  

Studenci dokonując samooceny stopnia swojego przygotowania w obszarze wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych wskazali, iż najwyżej oceniają swoje przygotowanie  

w odniesieniu do umiejętności oraz kompetencji społecznych. Z kolei obszar wiedzy został 

oceniony niżej. Zadowolenie z praktyk pedagogicznych zostało wysoko ocenione przez blisko 

połowę badanych (49%). Ankietowani studenci w 77% wykazali wysoki stopień zadowolenia  

z podjętych studiów. Większość badanych, którzy wzięli udział w ankietyzacji związanej  

z oceną jakości procesu kształcenia w Filii AWF w Białej Podlaskiej to osoby, które twierdzą,  

iż uczelnia spełnia ich oczekiwania związane z rozwojem intelektualnym i sprawnościowym. 

Ponad 70% studentów oceniając ten aspekt wskazało na jedną z dwu najwyższych ocen. 

Studenci Filii AWF w Białej Podlaskiej w minionym roku bardzo wysoko oceniali 

atmosferę panującą na uczelni. Aż 87% respondentów stwierdziło, iż atmosfera na uczelni jest  

w ich odczuciu czynnikiem rzutującym na ich oczekiwania związane z uczelnią.  

Analogiczną analizę przeprowadzono wśród interesariuszy zewnętrznych, którzy w 61% 

reprezentowali rynek regionalny, zaś w 39% rynek krajowy. Dla pracodawców reprezentujących 
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rynek krajowy przy wyborze absolwentów do pracy największe znaczenie mają: odpowiednia 

wiedza merytoryczna, ukończony kierunek studiów oraz ocena z poprzedniego miejsca pracy; 

natomiast najmniej ważny jest profesjonalnie zredagowany dokument aplikacyjny. Dla 

pracodawców reprezentujących rynek regionalny przy wyborze absolwentów do pracy 

największe znaczenie mają: odpowiednia prezentacja podczas rozmowy kwalifikacyjnej oraz 

mobilność pracownika; natomiast średnio ważne są: dodatkowa aktywność w czasie studiów – 

koła naukowe/samorząd, ukończony kierunek studiów oraz ukończona uczelnia. Spośród cech 

i/lub umiejętności osobistych absolwentów WWFiZ zatrudnianych wcześniej lub pracujących 

obecnie w firmach, pracodawcy funkcjonujący na rynku krajowym wysoko oceniają: łatwość 

adaptacji w nowym środowisku pracy, rzetelność – najniżej zaś umiejętność pracy pod presją 

czasu. Z kolei pracodawcy działający na rynku regionalnym wskazali, iż bardzo ważna jest dla 

nich kreatywność pracowników, zaś przeciętne znaczenie mają: potrzeba uczenia się i stałego 

rozwoju, umiejętność formułowania i rozwiązywania problemów oraz umiejętność pracy pod 

presją. Spośród cech i/lub umiejętności interpersonalnych absolwentów WWFiZ zatrudnianych 

wcześniej lub pracujących obecnie w firmach, pracodawcy krajowi, jako ważne wskazują 

umiejętności współpracy w zróżnicowanym kulturowo środowisku. Z kolei pracodawcy na 

rynku regionalnym za ważne uznają: asertywność, efektywną komunikację w kontekście 

zawodowym, otwartość na pomysł i wiedzę innych, umiejętność pracy w zespole, współpracę  

w zróżnicowanym kulturowo środowisku oraz zdolności zarządzania i przywódcze. Oceniając 

absolwentów WWFiZ, jako potencjalnego pracownika pracodawcy reprezentujący rynek 

krajowy stwierdzili, iż absolwenci bialskiej uczelni nie wyróżniają się na tle absolwentów innych 

uczelni, natomiast pracodawcy regionalni zwracają uwagę, na to, iż są oni dobrze przygotowani 

do pracy. Analizując wyniki badań dotyczących rangi posiadanych cech i/lub umiejętności 

merytorycznych zatrudnionych obecnie absolwentów WWFiZ ujawniono, iż dla pracodawców 

reprezentujący rynek krajowy ważne są: dodatkowo odbyte szkolenia i kursy, łączenie teorii  

z praktyką, specjalistyczna wiedza kierunkowa, specjalistyczne umiejętności zawodowe oraz 

specjalistyczne uprawnienia, natomiast mniej ważne były: obsługa komputera i znajomość 

języków obcych. Z kolei dla pracodawców reprezentujący rynek regionalny ważne są: 

dodatkowo odbyte szkolenia i kursy, doświadczenie w branży zdobyte podczas praktyk lub 

pracy, łączenie teorii z praktyką, specjalistyczne umiejętności zawodowe, specjalistyczne 

uprawnienia oraz wiedza ogólna, natomiast nieważne są umiejętności obsługi 

wyspecjalizowanego sprzętu/narzędzi. Zarówno przedstawiciele pracodawców krajowych, jak 

też regionalnych nie są raczej zainteresowani udziałem w pracach wydziałowych zespołów 

zajmujących się doskonaleniem planów i programów kształcenia. Jedynie pracodawcy 

regionalni, w zależności od formy, byliby zainteresowani udziałem w realizacji przedmiotów 

praktycznych w ramach kierunków prowadzonych w WWFiZ w Białej Podlaskiej. 

Zgodnie z regulaminem Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia roczny 

raport (za rok akademicki 2020/2021) został przedłożony Dziekanowi Wydziału do 30 września 

bieżącego roku akademickiego. Raport został umieszczony na stronie internetowej Uczelni oraz 

upubliczniony w czasie spotkania z interesariuszami wewnętrznymi i zewnętrznymi.  

 

 

Zasoby ludzkie  
 

1. Nauczyciele akademiccy 

 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w Filii AWF w Białej Podlaskiej na dzień 

30 września 2021 roku przedstawiono w poniższej tabeli. 
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Tabela: Stan na dzień 30.09.2021 r. 

Stanowisko 
Liczba zatrudnionych 

nauczycieli akademickich 

Profesor 5 

Profesor uczelni 17 

Adiunkt 57 

Docent 1 

Asystent 42 

Lektor 3 

Razem 125 

 

Na dzień 1 października 2020 roku liczba zatrudnionych nauczycieli akademickich wynosiła 

127 osób (113 - w pełnym wymiarze czasu pracy, 1 osoba w wymiarze 0.75 etatu, 12 osób 

w wymiarze 0.5 etatu i 1 osoba w wymiarze 0.25 etatu).  

W okresie od 1 października 2020 roku do 30 września 2021 roku przyjęto 6 nauczycieli 

akademickich, z 3 nauczycielami akademickimi rozwiązano stosunek pracy za porozumieniem 

stron, w tym 1 osoba przeszła na świadczenie emerytalne oraz wygasła jedna umowa o pracę  

z uwagi na śmierć pracownika. W przypadku 2 nauczycieli akademickich zmieniono wymiar 

zatrudnienia z 0.5 etatu na pełne zatrudnienie. 

 

2. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi 

 

 Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi na dzień 

30.09.2021 r. przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

      Tabela: Stan na 30.09.2021 r. 

 

Grupy pracownicze 

 

Liczba zatrudnionych pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi 

 

Administracja dydaktyczna 15 

Administracja  centralna 44 

Pracownicy fizyczni 47 

Razem: 106 

 

  Na dzień 30.09.2021 r. liczba zatrudnionych pracowników niebędących nauczycielami 

wynosiła 106 osób. W okresie od 01.10.2020 r. do 30.09.2021 r. w grupie pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie 

Filii w Białej Podlaskiej przyjęto 10 osób oraz rozwiązano stosunek pracy z 10 pracownikami.  

 W minionym roku akademickim 2020/2021 - 7 osób z grupy pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi przeszło na świadczenie emerytalne i 1 z tych osób  została 

ponownie zatrudniona. 
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Działalność naukowa 

 
W 2020 roku zaczęły obowiązywać nowe zasady prowadzenia badań naukowych w AWF, 

opracowane przez Radę Nauk o Kulturze Fizycznej – powstały Szkoły Naukowe. 

W Filii AWF została utworzona Szkoła Naukowa, w ramach której realizowany był temat  pod 

kierunkiem prof. dr hab. Małgorzaty Chalimoniuk pt. „Wpływ długotrwałej intensywnej terapii 

ruchowej na  wybrane parametry biomechaniczne i funkcje  kognitywne”. Skład Szkoły Naukowej 

stanowił 20 osobowy zespół  (kierownik, 7 kierowników poszczególnych zadań badawczych,   

9 wykonawców i 3 studentów). W końcu roku 2020 kierownik szkoły naukowej złożyła pismo do 

Przewodniczącego RNoKF z prośbą o rozwiązanie szkoły naukowej z uwagi na przeszkody, które 

wystąpiły w trakcie realizacji badań, a spowodowane były one epidemią. 

 

1. Inne projekty badawcze realizowane przez Wydział  

 

W 2020 roku dr Maria Bilska, jako koordynator z ramienia WWFIZ kontynuowała realizację 

dwuletniego projektu w ramach dofinasowania ze środków Unii Europejskiej z programu 

Erasmus+ pn. „Active and Healthy Olympic Seniors”. Głównym celem projektu jest zwiększenie 

możliwości zaangażowania osób starszych w aktywność fizyczną, ze szczególnym 

uwzględnieniem Olimpijczyków i Paraolimpijczyków po przejściu na emeryturę ze sportu 

wyczynowego. Elitarni sportowcy będąc bardzo aktywni fizycznie w młodszym wieku, są mniej 

aktywni w wieku późniejszym (65+), dlatego projekt ma na celu obniżenie ryzyka nieaktywnego 

stylu życia w grupie byłych sportowców po zakończeniu kariery. Projekt został przedłużony  

o kolejny rok, z uwagi na zakłócenia związane z wybuchem epidemii. 

W 2020 roku MNISW w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność nauki”, w którym 

wsparcie otrzymują jednostki działające na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów 

mających na celu popularyzację nauki lub promocję sportu akademickiego - dofinansowanie 

otrzymał projekt złożony przez dr hab. prof. AWF Macieja Płaszewskiego pn. „PRO-EBP 

Platforma promowania i upowszechniania praktyki zawodowej opartej na wiedzy naukowej”. 

Celem projektu jest realizacja społecznej odpowiedzialności nauki poprzez upowszechnianie 

rozumienia i stosowania praktyki opartej na wiedzy naukowej (EBP) wśród fizjoterapeutów  

w Polsce i wśród reprezentantów tego środowiska. Wypracowanie narzędzi upowszechniania EBP 

w różnych środowiskach społecznych, zawodowych i akademickich. Opracowanie przystępnych 

materiałów edukacyjnych i ich rozpowszechnianie w nowoczesnej i efektywnej 

formie. Rozwijanie międzynarodowej współpracy kluczowych środowisk i organizacji. 

Rozwinięcie projektu opartego na międzynarodowych standardach. Przeprowadzenie badania 

rozumienia, stosowania i postaw wobec EBP i badania efektywności projektu. 

Finalizowany był projekt NCN OPUS13 nt. „Wpływ treningu interwałowego o wysokiej 

intensywności na biomarkery neuroplastyczności, stan funkcjonalny presynaptycznej części 

dopaminergicznej drogi nigrostriatalnej, dopamino-zależne funkcje neurofizjologiczne mózgu  

i zachowania psychomotoryczne u pacjentów z chorobą Parkinsona: badanie randomizowane  

z jednorocznym okresem obserwacji”, którego kierownikiem był dr hab. Jarosław Marusiak  

z AWF we Wrocławiu, a wykonawcą z ramienia Filii AWF prof. dr hab. Małgorzata Chalimoniuk.  

 

Tabela 1. Liczba realizowanych projektów badawczych 

Rodzaj badań 2019 2020 

Projekty w ramach programów MNISW 2 - 

Projekty NCN 1 1 

Inne (Erasmus+) 1 1 

Szkoła Naukowa - 1 
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Uczelnia zachęca pracowników do wyjazdów zagranicznych w celach naukowych  

i szkoleniowych. Organizowany jest konkurs o dofinansowanie zagranicznego wyjazdu 

naukowego w oparciu o „Regulamin określający warunki i tryb wyjazdów naukowych 

pracowników AWF Warszawa, finansowanych ze środków innych niż program ERASMUS +, do 

zagranicznych ośrodków naukowych”. Wyjazdy realizowane w ramach procedury konkursowej 

mają na celu zapewnienie wysokiej jakości badań naukowych oraz zadań z nimi związanych 

służących rozwojowi pracowników, a w perspektywie wzmocnienie kadry naukowo-dydaktycznej 

wydziału. W 2020 roku w wyniku przeprowadzonego konkursy dr hab. prof. AWF Tomasz 

Niźnikowski otrzymał staż naukowy w University of Tennessee, Knoxville w Department  

of Kinesiology, Recreaction and Sport Studies. 

 

Wszyscy pracownicy publikujący swoje artykuły w prestiżowych czasopismach mogą liczyć  

na wsparcie finansowe procesu wydawniczego, zarówno opłaty redakcyjnej, jak i tłumaczenia 

prac. 

 

2. Konferencje naukowe 

Corocznie aktywność naukowa pracowników Wydziału Wychowania Fizycznego i Zdrowia  

w Białej Podlaskiej przejawia się czynnym udziałem w ogólnopolskich oraz międzynarodowych  

konferencjach naukowych organizowanych w kraju lub za granicą, na których prezentowane  

są wyniki prowadzonych badań naukowych w formie wystąpień z referatami. W 2020 roku  

z uwagi na ograniczenia pandemiczne pracownicy starali się brać udział w konferencjach 

organizowanych online. 

 

Tabela 2. Udział pracowników WWFIZ w konferencjach naukowych w latach 2019-2020 

 

 

3. Współpraca naukowa z zagranicą 

Wyjazdy zagraniczne pracowników naukowych:  

dr hab. prof. AWF Tomasz Niźnikowski 

- Białoruski Państwowy Uniwersytet Kultury Fizycznej, Mińsk, Białoruś, 15-17.10.2020 r. 

- nawiązanie kontaktów naukowych oraz przygotowanie wspólnych badań i konferencji 

    Naukowej, 

 

 

Rodzaj konferencji 

 

Udział pracowników w konferencjach 

 2019 2020 

Konferencje międzynarodowe:   

- liczba uczestników 26 8 

- liczba uczestników z referatami 23 6 

- liczba przewodniczących sesjom 4 1 

Konferencje krajowe:   

- liczba uczestników 23 3 

- liczba uczestników z referatami 18 3 

- liczba przewodniczących sesjom 3 - 

liczba pracowników uczestniczących  

w komitetach naukowych  

i organizacyjnych konferencji 

 

9 

 

4 
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      dr Filip Korpak 

- Państwowy Uniwersytet im. Janki Kupały w Grodnie, Białoruś, 17-20.02.2020 r. 

- nawiązanie kontaktów naukowych, 

      dr Krzysztof Piech i dr Anna Bodasińska 

- University of Verona, Werona, Włochy, 29-30.01.2020 r. 

- nawiązanie kontaktów naukowych oraz omówienie przygotowań do Summer School 2020 

 

Tabela 3. Wyjazdy w celach naukowych i przyjazdy pracowników z zagranicy w latach 2019-2020 

Rok Wyjazdy pracowników i przyjazdy gości z zagranicy 

 Wyjazdy Przyjazdy Razem 

2019 4 

 

2 6 

2020 4 0 4 

 

4. Działalność wydawnicza 

Autorstwo monografii: 1 książka 

„Tradycyjne zabawy i gry wschodniej Polski we wspomnieniach osób starszych”,  

        Krzysztof Piech; 

Czasopismo „Polish Journal of Sport and Tourism” 

- czasopismo ocenione na 40 pkt. MEiN, 

- Scopus: CiteScore2020 – 0.5, SJR 2020 – 0.751, SNIP 2020 – 1.901. 

Scimago Journal & Country Rank:  

- Orthopedics and Sports Medicine – Q2 

- Physical Therapy, Sports Therapy and Rehabilitation – Q2 

- Tourism, Leisure and Hospitality Management – Q2 

- SciVal (stan na 22.10.2021 r.): Field-Weighted Citation Impact: 0.17, Citations  

  per Publication: 1.0 

- indeksowane w 35 międzynarodowych bazach m.in. Scopus, EBSCO International 

Services,  

  Index Copernicus, DOAJ, ProQuest, POL-index 

 

5. Działalność Programu ERASMUS +   

 

Najbardziej popularnym „narzędziem” realizacji umiędzynarodowienia procesu kształcenia 

zarówno wśród studentów, jak i nauczycieli akademickich czy pracowników administracji 

Wydziału jest Program Erasmus+, który cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród 

społeczności akademickiej. Warto podkreślić, że w mijającym roku akademickim Zespół  

ds. Międzynarodowych AWF Warszawa wraz z koordynatorami wszystkich wydziałów 

nowelizował Regulamin Rekrutacji do Programu, który stanowi dopasowany do bieżących 

potrzeb przejrzysty system kwalifikacji, co z kolei pozwala w sposób najbardziej klarowny na 

przeprowadzenie procedur na każdym etapie realizowania Programu oraz finalnie rozliczanie 

wyników. 

10 nauczycieli, którzy aplikowali do Programu Erasmus+ w roku akademickim 2019/2020, 

a nie zrealizowali wyjazdu ze względu na zamknięcie granic z powodu Covid-19, zadeklarowali 

tę realizację do końca września br. Natomiast, w bieżącym roku aplikowało o włączenie  

do Programu na rok akademicki 2021/2022 - 11 nauczycieli oraz 3 pracowników administracji. 

Wszyscy zainteresowani uzyskali zgodę na realizowanie wyjazdów. 
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Ponadto, we wrześniu br. w ramach programu Erasmus+ odwiedzili nasz Wydział 

pracownicy Uniwersytetu w Kłajpedzie (Klaipeda State University  of Applied Sciences) oraz 

Uniwersytetu w Rydze (Latvijas Sporta Pedagogijas Akademija). 

 

Działalność naukowa ROBiR-u  

  
Inne projekty badawcze i działania upowszechniające wyniki badań realizowanych  

przez uczelnię lub jej pracowników w Regionalnym Ośrodku Badań i Rozwoju 

w roku akademickim 2020/2021, w ramach okresu trwałości projektów współfinansowanych  

ze środków Unii Europejskiej Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 

tj.: 

1. Projekt pt. „Regionalny Ośrodek Badań i Rozwoju w Białej Podlaskiej”, umowa 

         nr POPW.01.03.00-06-009/09; 

2. Projekt pt. „Adaptacja i wyposażenie innowacyjnych laboratoriów do badań  

      diagnostycznych i terapeutycznych narządu ruchu”, umowa nr POPW.01.03.00-06- 

      014/12; 

 

Działania upowszechniające wyniki badań rozpoczętych w drugiej połowie roku 2020   

1. Upowszechnianie wyników badań z projektu badawczego pn. „Ocena parametrów 

potencjału jednostki ruchowej u chorych poddanych rekonstrukcji więzadła 

przyśrodkowego troczka rzepki (mpfl)”, dr M. Jarockiej, z dnia 13.07.2020 r.,  

nr 14/02/01/2019. 

2. Upowszechnianie wyników badań z projektu badawczego pn. „Transfer umiejętności 

rzutu do kosza na różnych etapach uczenia motorycznego”, dr. P. Wołosza, z dnia 

25.08.2020 r. nr 21/08/09/2017.  

3. Spotkanie nauczycieli akademickich Filii AWF dotyczące wykorzystania platformy 

komunikacyjnej w nauczaniu zdalnym w roku akademickim 2020/2021, dr. hab. prof. 

AWF H. Makaruka, z dnia 15.09.2020 r., nr PSO-222-11/20. 

4. Spotkania naukowe upowszechniające wyniki badań projektu badawczego  

pn. „Skuteczność wybranych procedur fizjoterapeutycznych na tempo mięśniowej 

regeneracji powysiłkowej w zespole opóźnionej bolesności mięśniowej DOMS  

(delayed onset muscles soreness)”, dr. Sz. Wiechy, w dniach 21-25.09.2020 r.,  

nr 21/14/04/03/2018.  

5. Upowszechnianie wyników badań – wystąpienie pt. „Rola antyoksydantów w sporcie – 

fakty i mity”, dr hab. prof. AWF E. Jówko, podczas uroczystej inauguracji roku 

akademickiego 2020/2021, w dniu 08.10.2020 r., nr  PSO-222-12/20. 

6. Upowszechnienie wyników badań projektu badawczego pn. „Analiza parametrów 

kinematycznych i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy tańca 

klasycznego, współczesnego i ludowego, w warunkach treningowych i koncertowych”  

w formie Koncertu,  dr. M. Bochenka, w dniach 17-18.10.2020 r., nr  PSO -222-13/20, 

zgodnie z umową nr 121/2020.   

7. Upowszechnienie wyników badań projektu badawczego pn.” Skuteczność wybranych 

procedur fizjoterapeutycznych na tempo mięśniowej regeneracji powysiłkowej  

w zespole opóźnionej bolesności mięśniowej - DOMS (delayed onset muscle soreness)”,  

dr. Sz. Wiechy,  mgr. M. Cieślińskiego, z dnia 10.12.2020 r., nr 21/14/04/03/2018.  

8. Studencka Konferencja Naukowa on-line, w dniu 01.06.2020 r., prof. T. Niźnikowski.  
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Inne projekty badawcze rozpoczęte w drugiej połowie roku 2020 

1. Projekt badawczy pn. ”Kompleksowa ocena funkcjonalna młodych piłkarzy nożnych”,  

dr. T. Sacewicza i dr M. Lichoty, z dnia 18.12.2020 r., nr 14/1/12/2020.  

2. Projekt badawczy pn. „Wpływ treningu fizjoterapeutycznego na aktywność fizyczną 

dziewcząt z niestabilnością rzepki”, mgr. P. Wiśniowskiego, z dnia 18.12.2020 r.,   

nr 14/2/12/2020. 

3. Kontynuacja projektu badawczego pn. „Uwarunkowania wyniku sportowego  

w zapasach w kontekście stylu walki płci  i zaawansowania sportowego o inne grupy 

zapaśnicze”, dra hab. prof. AWF D. Gierczuka, w dniu 14.12.2020 r., nr 21/9/11/2016.  

4. Kontynuacja projektu badawczego pn.” Diagnoza zachowania równowagi i postawy ciała  

u osób młodych z uwzględnieniem zaburzeń mięśniowo – szkieletowych (MSDs)”  

dr M. Plandowskiej,  dr A. Kędry, z dnia 27 maj 2020 r., nr 14/03/03/2019. 

5. Kontynuacja projektu badawczego pn. „Praktyczna przydatność skali RPE Borga do 

określania i regulacji intensywności biegu w warunkach terenowych oraz ocena 

powysiłkowej stabilności postawy strzeleckiej u pięcioboistów”, dr. hab. prof. AWF  

A. Klusiewicza, dr M. Lichoty, dr. T. Sacewicza, z dnia lipca 2020 r., nr 14/10/07/2018. 

 

Działania upowszechniające wyniki badań, rozpoczęte w roku 2021 

1. Upowszechnianie wyników badań podczas Konferencji Studenckich Kół Naukowych,   

dr M. Jarockiej, z dnia 19.05.2021 r., nr PSO-222-1/21.  

2. Upowszechnianie wiedzy z programu, pn. ”Aktywny powrót uczniów do szkół  

po pandemii”,  dr Anna Bodasińska, w dniach:  28.05.2021 r. - 30.06.2021 r.,  

nr PSO-222-2/21. 

3. Upowszechnianie części wyników badań zrealizowanych badań projektu badawczego 

pn. „Analiza kinematyczna ćwiczeń akrobatycznych o złożonej strukturze ruchu”,  

dr. W. Wiśniowskiego, z dnia 17.06.2021 r., nr PSO-222-2/21.  

4. Upowszechnianie części wyników badań zrealizowanego projektu badawczego  

pn. „Kompleksowa ocena funkcjonalna młodych piłkarzy nożnych”, dr hab. prof. AWF  

K. Górniak, z dnia  16.06.2021 r., nr PSO-222-3/21.  

5. Upowszechnianie wyników badań naukowych projektu badawczego pn. „Analiza 

parametrów kinematycznych i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy 

tańca klasycznego, współczesnego i ludowego, w warunkach treningowych  

i koncertowych” w formie Koncertu, dr. M. Bochenka, z dnia 19.06.2021 r.,  

nr PSO-222-4/21. 

6. Upowszechnianie części wyników badań projektu badawczego pn. „Kompleksowa ocena 

funkcjonalna młodych piłkarzy nożnych”,  w dniu 15.09.2021 r., nr PSO-222-8/21. 

7. Upowszechnianie wyników badań pn. „Zmienność wybranych parametrów 

kinematycznych w czasie wykonania rozbiegu w skokach lekkoatletycznych”,  

dr. M. Satrzaka, w terminie 30.10- 8.12.2021 r.    

8. Upowszechnianie wyników badań pn. „Diagnoza zachowania równowagi i postawy ciała  

u osób młodych z uwzględnieniem różnych dolegliwości mięśniowo – szkieletowych”,   

dr M. Plandowskiej, dr A. Kędra,  w dniu 26.10.2021 r., nr 14/03/03/2019. 

 

Badania inne rozpoczęte w roku 2021:  

1. Projekt badawczy pn. „Wykorzystanie i efektywność terapii mięśniowo powięziowych  

w ograniczeniach mobilności stawowej u mężczyzn”,  dr. Sz. Wiechy, z dnia  

09.04.2021 r., nr 14/21/02/05/2021. 

2. Projekt badawczy pn. „Stabilność chodu w reakcji na indukowane potknięcia  

i poślizgnięcia u starszych osób dorosłych”, dr A. Zdrodowskiej, z dnia 09.06.2021 r.,  

nr 14/21/03/06/2021. 
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3. Projekt badawczy pn. „Wpływ wielodniowego pieszego pielgrzymowania na zmiany 

składu ciała, parametry biochemiczne, sprawność krążeniowo oddechową i biomechanikę 

stopy u zdrowych kobiet i mężczyzn w różnym wieku”, dr. Sz. Wiechy, z dnia 

09.07.2021 r., nr 14/21/04/07/2021. 

4. Kontynuacja projektu badawczego pn. „Ocena poziomu wydolności fizycznej u osób  

w różnym wieku i o zróżnicowanej aktywności fizycznej”, dr B. Długołęckiej z dnia 

16.07.2021 r., nr  21/02/01/2017. 

5. Projekt badawczy pn. „Wielowymiarowa ocena odpowiedzi wysiłkowej łyżwiarzy 

szybkich”, dra M. Starczewskiego, dr. hab. prof. AWF A. Klusiewicza,  w dniach:  

16-24.10.2021 nr 14/21/05/09/2021. 

6. Kontynuacja projektu badawczego pn. „Analiza parametrów kinematycznych  

i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy tańca klasycznego, 

współczesnego i ludowego, w warunkach treningowych i koncertowych”,  

dr. M. Bochenka, w dniach:  16-22.09.2021 r., nr  21/14/8/12/2016. 

7. Kontynuacja projektu badawczego pn. „Wykorzystanie kompleksowych rozwiązań 

badawczych w zakresie oceny aktywności fizycznej zawodniczek/ów reprezentacji Polski  

w piłce nożnej”,  dr. T. Sacewicza, z dnia 6.10.2021 r., nr 21/01/01/2019.  

8. Projekt badawczy pn. „Wpływ ostrego zmęczenia na zmiany paramentów 

skocznościowych u siatkarzy”, dr M. Śliwa, w terminie 10.2021 – 06.2022,    

nr 14/21/03/10/2021. 

 

   

Działalność Biblioteki Filii AWF  

Oddziały Biblioteki Filii: 

1. Gromadzenie i Opracowanie Zbiorów 

2. Informacja Naukowa 

3. Udostępnianie Zbiorów: 

- Centrum Udostępniania Informacji Naukowej (Czytelnia) 

- Wypożyczalnia Miejscowa i Międzybiblioteczna 

- Magazyn Biblioteczny 

 

Zbiory Biblioteki 

Biblioteka posiada:                90 173 wol. 

w tym: druki zwarte              80 230 wol. 

            czasopisma                   9 943 wol. 

W roku 2020/2021 przybyło:      510 wol. 

w tym: druków zwartych            371 wol. (ubytkowano 30 wol.) 

            czasopism                        139 wol. 

Czasopisma bieżące 

Ogółem prenumerowano:              103 tyt. czasopism w 105 egz. 

w tym:  czasopism polskich     92 tyt. w   94 egz. 

  czasopism zagranicznych    11 tyt. w   11 egz. 

Dary/Wymiana                                              26 tyt. w   64 egz. 

Biblioteka otrzymała łącznie                       129 tyt. w 169 egz. 

Kupno/Dary/Wymiana Wydawnictw 

Zakupiono    232 wol. książek. 

Biblioteka otrzymała   214 wol. (druki zwarte – 139 wol., czasopisma - 75 wol.) 

Przekazano innym bibliotekom  213 wol. (druki zwarte –  33 wol., czasopisma - 180 wol.) 
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Opracowanie zbiorów 

Własne bazy danych                                          Nowe opisy              Stan na 30.06.2021 r. 

Rekordy wprowadzone do baz komputerowych            1 851                         65 669 rekordów                                                                                               

w systemie Expertus, w tym: 

- Bibliografia Publikacji Pracowników                      131                           5 884 rekordy 

- Bibliografia Zawartości Wybranych Wydawnictw 

  Gromadzonych w Bibliotece                       1 571                         52 399 rekordów 

- Bibliografia Prac Magisterskich                              147                           7 366 rekordów 

- Bibliografia Prac Doktorskich                                            2                                20 rekordów 

Udostępnienie 

Liczba odwiedzin w Bibliotece: 9 790 użytkowników (fizycznie korzystających) 

Liczba odwiedzin na stronie internetowej Biblioteki: 212 777 

 

Rodzaj bazy/katalog 

Liczba odwiedzin 

(okres sprawo-

zdawczy) 

Stan  

w dniu 

30.06.2021 

Bibliografia Zawartości Wybranych Wydawnictw 

Gromadzonych w Bibliotece 
5 008 83 684 

Bibliografia Publikacji Pracowników 3 448 34 153 

Bibliografia Prac Doktorskich 468 4 382 

Bibliografia Prac Magisterskich 936 6 293 

Katalog druków zwartych - 83 999* 

Katalog czasopism - 266* 

Razem 9 860 212 777 

* po modernizacji systemu (maj 2021) nowe liczniki  

 

Udostępniono ogółem:        2 959 wol., w tym:  

- na miejscu:                        1 003 wol. (dane dotyczą czasopism; w Czytelni  

                                                                jest wolny dostęp do książek) 

- poza bibliotekę:                 1 956 wol.                                                                

Liczba wykonanych kopii:  311 

W ramach wypożyczalni międzybibliotecznej: 

- otrzymano z innych bibliotek –    0 poz. 

- wysłano do innych bibliotek  –    0 poz. 

 

Oprawa zbiorów 

Oprawiono 134 wol. książek i czasopism 

 

Sprawy finansowe 

Wydatki (w zł)                                                                                                   

- zakup książek                                 17 636,18 

- prenumerata czasopism                               57 833,50         

- oprawa i konserwacja zbiorów                   9 985,00       

- roczna polisa serwisowa systemu  

  bibliotecznego SOWA SQL PREMIUM      5 692,22       

- współfinansowanie dostępu do baz pakietu  

  specjalistycznego EBSCO               7 342,67  
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- książki elektroniczne IBUK Libra                6 788,74   

- niszczarka dokumentów                               1 390,00 

---------------------------------------------------------------------- 

Razem:                                                       106 668,31 zł 

 

Działalność Biblioteki 

Biblioteka Filii AWF realizuje zadania biblioteki naukowej w zakresie gromadzenia, 

opracowywania, udostępniania i przechowywania zbiorów oraz w zakresie obsługi użytkownika. 

Biblioteka ponadto: 

- dokumentuje działalność naukową pracowników Uczelni, 

- opracowuje wewnętrzne przepisy z obszaru bibliometrii, dotyczące oceny parametrycznej 

   Uczelni w oparciu o obowiązujące przepisy prawne, 

- przygotowuje i przesyła zestawienia niezbędne do kategoryzacji jednostek Uczelni do celów 

   parametryzacyjnych (PBN/POL-on, Science Wizard), 

- weryfikuje i uzupełnia dane związane z publikacjami pracowników naukowych, 

- sporządza analizy bibliometryczne nauczycieli akademickich w postępowaniu awansowym, 

- analizuje cytowania publikacji pracowników na podstawie baz Web of Science i Scopus, 

- przygotowuje wykazy tematyczne, analizy i rankingi w oparciu o program EXPERTUS, 

- udziela informacji bibliotecznych, bibliograficznych i bibliometrycznych w kontakcie 

   bezpośrednim, telefonicznym, e-mailowym dla pracowników, studentów i innych  

   zainteresowanych osób, 

- organizuje szkolenia biblioteczne grupowe i indywidualne upowszechniające naukę i wiedzę 

   według potrzeb, przesyła powiadomienia e-mailowe o szkoleniach internetowych dla 

   pracowników naukowych,  

- przygotowuje dokumentację  dotyczącą zakupu baz danych, prenumeraty czasopism i innych 

   potrzeb Biblioteki, 

- opracowuje regulaminy, zasady funkcjonowania i zarządzania, dotyczące Biblioteki, 

- prowadzi wypożyczenia międzybiblioteczne, 

- sporządza sprawozdania dla Uczelni, GUS, POL-on, 

- administruje stronę internetową Biblioteki, redaguje i zamieszcza merytoryczne treści, 

- współpracuje z urzędami samorządowymi, instytucjami kultury i innymi bibliotekami  

   na terenie miasta, 

- promuje zasoby Biblioteki i jej działalność, 

- prowadzi księgi inwentarzowe majątku bibliotecznego 

- bierze udział w pracach Uczelnianej Komisji Inwentaryzacyjnej  

 

Biblioteka funkcjonuje w oparciu o dwa systemy komputerowe:  

- SOWA SQL PREMIUM - SOKRATES przeznaczony do automatyzacji prac związanych  

   z gromadzeniem, opracowaniem i udostępnianiem zbiorów (katalog książek i katalog 

czasopism); 

-  EXPERTUS - SPLENDOR do prowadzenia własnych baz danych; 

Katalogi oraz bazy danych tworzone przez Bibliotekę dostępne są w sieci internetowej. 

W systemie EXPERTUS prowadzone są 4 bazy, zawierające 65 669 rekordów, w tym:  

- Bibliografia Zawartości Wybranych Wydawnictw Gromadzonych w Bibliotece Filii AWF  

- 52 399 rekordów, w tym 7 889 rekordów zawierają odnośniki do pełnych tekstów dostępnych  

  w Internecie; 

- Bibliografia Publikacji Pracowników – 5 884 rekordy; 

- Bibliografia Prac Doktorskich   – 20 rekordów; 

- Bibliografia Prac Magisterskich   – 7 366 rekordów; 
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Biblioteka zapewnia poprzez Wirtualną Bibliotekę Nauki (dofinansowanie Ministerstwa Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego) dostęp do zagranicznych baz komercyjnych (pełne teksty i abstrakty): 

platformy EBSCO, Scopus / Science Direct (Elsevier), Springer, Wiley Online Library, Web 

of Science, Nature, Science; 

 

Biblioteka zrealizowała w roku sprawozdawczym: 

- na bieżąco aktualizowano stronę internetową Biblioteki, 

- na bieżąco dokonywano przerzutów publikacji pracowników do programu Science Wizard, 

- opracowano i wprowadzono publikacje pracowników do Bibliografii Publikacji Pracowników  

  na podstawie formularza zgłoszeniowego – 131 

- opracowano i wprowadzono do Bibliografii Prac Magisterskich – 147 

- opracowano i wprowadzono do Bibliografii Prac Doktorskich – 2 

- sklasyfikowano i wprowadzono do Bibliografii zawartości wybranych wydawnictw 

  gromadzonych w Bibliotece Filii materiały naukowo-dydaktyczne – 1762 (w tym opisy 

  edytowane – 1969 i modyfikowane – 473)  

- kodowano: książki – 142, czasopisma – 120 

- opieczętowano zbiory i wpisano do akcesji – 446 

- nalepkowano książki – 764 

- inwentaryzowano i katalogowano komputerowo książki i czasopisma – 371 

- sporządzono wnioski na zakup książek – 5 

- ubytkowano z księgozbioru druków zwartych – 30 vol.  

- założono nowe konta do zamawiania i rezerwowania książek – 146 

- przekazano użytkownikom kody PIN do platformy IBUK Libra – 124  

 

Szkolenia internetowe (online): EBSCO, Elsevier, Web of Science i inne. 

 

Pracownicy Biblioteki 

W Bibliotece na pełnym etacie pracuje 6 osób, w tym: 

- 2 osoby z wykształceniem wyższym z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji naukowej 

- 2 osoby inne wyższe, uzupełnione studiami podyplomowymi z bibliotekoznawstwa 

- 2 osoby z wykształceniem wyższym innym 

- 1osoba – Wydawnictwa Filii, w strukturze Uczelni organizacyjnie podlega Kierownikowi  

   Biblioteki (od 1 października 2019 roku) 

 

Lokal Biblioteki i sprzęt komputerowy 

Biblioteka dysponuje lokalem o powierzchni 796,92 m², w tym: 

Centrum Udostępniania Informacji Naukowej – Czytelnia – 280,63 m², Wypożyczalnia – 67,21 

m², Informacja Naukowa – 71,64 m² – 2 pokoje, Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów  – 

30,75 m²; Pokój Kierownika – 32,57 m² + korytarz, pokój socjalny, łazienka, pomieszczenie 

porządkowe oraz magazyn – 216,88 m². 

W Czytelni są 93 miejsca dla użytkowników z dostępem do WiFi. 

Komputery: do pracy – 8 stanowisk; dla użytkowników – 18 stanowisk. 

W Czytelni zorganizowany jest wolny dostęp do zbiorów zwartych liczący ok. 7 500 wol. 

Zbiór zabezpieczony jest elektronicznym systemem ochrony RFID firmy ARFIDO. 
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Inwestycje i remonty 

 
Do ważniejszych zadań inwestycyjnych i remontowych wykonanych w roku akademickim 

2020/2021 należy zaliczyć: 

 

1. Wymiana oświetlenia na LED w obiektach AWF Filia w Białej Podlaskiej (budynek 

główny uczelni, Dom Studenta ABC, AGAT, obiekty sportowe, pływalnia, 

pomieszczenia dydaktyczne przy ul. Kopernika 9, pom. fizjoterapii) - zadanie 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 - roboty budowlane zakończono dnia 30.04.2021 r. – wartość robót brutto  

498 000,00 zł. 

2. Montaż instalacji fotowoltaicznej 40,0 (46,2) kW na budynku DS. ABC - zadanie 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 - roboty budowlane zakończono dnia 31.05.2021 r. – wartość robót brutto  

172 592,37 zł. 

3. Wymiana stolarki okiennej w budynku Domu Studenta ABC w AWF Filia w Białej 

Podlaskiej - zadanie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020 - roboty budowlane zakończono dnia 31.05.2021 r. – 

wartość robót brutto 356 400,00 zł. 

4. Dostawa i montaż rolet wewnętrznych typu dzień – noc w budynku Domu Studenta ABC  

w AWF Filia w Białej Podlaskiej - wartość robót brutto 26 445,00 zł. 

5. Remont instalacji centralnego ogrzewania (montaż zaworów i głowic elektronicznych 

oraz systemu zarządzania energią) w budynku Domu Studenta ABC w AWF Filia w 

Białej Podlaskiej - zadanie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020 - roboty budowlane zakończono dnia 02.06.2021 r. – 

wartość robót brutto 76 000,00 zł. 

6. Wykonanie remontu dachów płaskich (hala gimnastyczna, hala gier, łącznik) w AWF 

Filia w Białej Podlaskiej przy ul. Akademickiej 2 - roboty budowlane zakończono dnia 

23.08.2021 r. – wartość robót brutto 144 934,42 zł. 

 

Do ważniejszych zadań remontowych wykonanych we własnym zakresie w roku 

akademickim 2020/2021 należy zaliczyć: 

- remont pomieszczeń w budynku przy ul. 34 Pułku Piechoty 2 na potrzeby e-sport,  

- remont szatni w łączniku przy uczelni, 

- sukcesywne naprawy budowlane i konserwacje oraz malowanie pomieszczeń 

        dydaktycznych, administracyjnych i mieszkalnych w obiektach AWF Filia w Białej  

        Podlaskiej. 

Rozpoczęto realizację: 

7. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku krytej pływalni Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie Filia w Białej Podlaskiej - zadanie 

inwestycyjne współfinansowane ze środków Skarbu Państwa – Ministra Edukacji  

i Nauki.  
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Sprawozdanie z wykorzystania ZFŚS  

(październik 2020 – wrzesień  2021 stan na 30.09.2021 r.)   

 

1. Wczasy turystyczne „pod gruszą”: z refundacji skorzystało 502 osoby, w tym:  

- 359 pracowników wraz z dzieckiem,    

- 143 emerytów i rencistów wraz z dzieckiem, kwota dofinansowania wyniosła 568.300,00 zł 

2. Wypoczynek dzieci (zimowy i letni) organizowany indywidualnie: z dofinansowania  

       do wypoczynku  zorganizowanego indywidualnie dla siebie i dzieci w formie 

       wykupionych zimowisk,  obozów narciarskich, kolonii, obozów sportowych, wczasów  

       rodzinnych itp. Z takiej formy wypoczynku dzieci nie korzystały. 

3.  Zapomogi bezzwrotne: 

       przyznano zapomogi pieniężne bezzwrotne 24 osobom: 

- 14 pracownikom, 

- 10 emerytom i rencistom, na kwotę 25.345,00 zł  

4. Pożyczki na cele mieszkaniowe: udzielono pożyczek mieszkaniowych 32 osobom, (w tym  

      6 emerytom) na ogólną kwotę 300.000,00 zł 

5. Z dopłat do imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i oświaty skorzystało:  

      45 osób (w tym 2 emerytów) na ogólną kwotę 12.566,00 zł 

6. Z dofinansowania do opieki nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach oraz innych  

      formach wychowania przedszkolnego skorzystało: 30 osób na ogólną kwotę 15.899,00 zł.  

7. Z paczek świątecznych skorzystało: 104 dzieci osób uprawnionych, a wydano na paczki  

       24.598,08 zł 

8. Na świadczenie pieniężne „Gwiazdka” wydano 471,000,00 zł (otrzymało 349 osób). 

 

Szczegółowe dane z zakresu ilości osób, które skorzystały z dopłat z Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych  stan na 30.09.2021 r. przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Rodzaj działalności 

 

Osobo-

świadczenie 

Kwota dopłat 

z  ZFŚS w  zł 

Dopłaty do wczasów turystycznych  

„pod gruszą” 
502 568.300,00 

Wczasy zorganizowane dzieci i młodzieży 0 0,00 

Zapomogi bezzwrotne 24 25.345,00 

Pożyczki na remont i modernizację 32 300.000,00 

Działalność turystyczna, kulturalno-oświatowa | 

i rekreacyjno-sportowa 
45 12.566,00 

Dofinansowanie do opieki nad dziećmi                                   

w żłobkach, przedszkolach oraz innych formach 

wychowania przedszkolnego   

30 15.899,00 

Paczki świąteczne  

dla dzieci pracowników 
104 24.598,08 

Świadczenie pieniężne „Gwiazdka” 349 471.000,00 

Ogółem 1086 1.417.708,07 
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Sprawozdanie finansowe Filii AWF w Białej Podlaskiej  

w roku akademickim 2020/ 2021 

 
Przychody  2020 r. 

1. Dydaktyka   w tym: 

    - subwencja 

    - dochody własne 

    - NCNOpus13,Społeczna Odpowiedzialność Nauki, Erasmus 

24.871.007,25 

21.728.850,00 

2.913.535,82 

228.621,43 

2.  Fundusz stypendialny 

     - dotacja 

 

4.151.052,70 

3.  Dotacje - Projekty PEE,E-usługi 2.391.979,78 

Przychody  razem: 31.454.129,73 

 

Wydatki  2020 r 

1. Dydaktyka w tym:  

- działalność badawcza 

    - koszty projektów 

25.039.583,30 

95.826,69 

459.918,73 

2. Fundusz stypendialny - stypendia 3.911.786,40 

3. Inwestycje i zakupy środków trwałych 2.378.356,47 

Wydatki razem: 31.329.726,17 

 

        Okresem obrachunkowym dla Akademii Wychowania Fizycznego J. Piłsudskiego  

w Warszawie, w Filii w Białej Podlaskiej jest rok kalendarzowy. Księgi rachunkowe  

są zamykane na dzień bilansowy, który jest dniem kończącym rok obrotowy. 

Na wynik finansowy netto w Filii w Białej Podlaskiej składa się: 

- wynik działalności operacyjnej Uczelni z uwzględnieniem pozostałych kosztów  

     i przychodów operacyjnych powstaje z różnicy pomiędzy przychodami ze sprzedaży, 

-  netto-produktów, usług, towarów i materiałów z uwzględnieniem dotacji, odpłatności  

     za studia, i innych zwiększeń  lub zmniejszeń przychodów oraz pozostałymi przychodami 

     operacyjnymi, a wartością sprzedaży ustaloną odpowiednio w koszcie ich  wytworzenia,  

     w cenach nabycia  (zakupu) powiększonych o całość poniesionych od początku roku  

     obrotowego kosztów ogólnych Uczelni, kosztów sprzedaży oraz pozostałych kosztów 

     operacyjnych, 

- wynik operacji finansowych, który powstaje z różnicy pomiędzy przychodami  

      finansowymi, a kosztami finansowymi, nadwyżek ujemnych różnic kursowych nad 

       dodatnimi. 

 

Subwencja na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego  z  MNiSW w 2020 roku 

wyniosła 21.728.850,00 zł. z tego: w 2020 roku w Filii AWF w Białej Podlaskiej zrealizowano 

remonty:  

- remont ciągów komunikacyjnych Uczelni, przebudowa klatki schodowej, remont łazienek 

w Domu Studenta, rozdział sieci ciepłowniczej - wartość ogółem remontów 528.121,92 zł. 

 

Wydatki inwestycyjne w 2020 roku wyniosły  2.378.356,47 w tym: 

- zakup środków trwałych          67.677,84 zł. 

- Projekt informatyczny wdrożenie E-usług  1.782.971,51 zł. 

- Poprawa Efektywności Energetycznej  II etap    524.687,12 zł. 
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  Dane do sprawozdania finansowego 2020 roku Filii AWF w Białej Podlaskiej. 

- Bilans sporządzony na dzień 31.12.2020, po stronie aktywów i pasywów zamknął się sumą:   

        90.616.286,60 

- Rachunek zysków i strat za rok obrotowy 2020 wykazuje stratę  netto w wysokości     

         69.933,76 i w tej samej wiarygodnej kwocie figuruje ona w pasywach bilansu  

- Zestawienie zmian w kapitale (fundusz) własny za rok obrotowy od 01-01.2020-31-12- 

         2020 po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku wynosi: 81.776.937,76 

- Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony na dzień 31.12.2020, wykazuje stan 

   środków pieniężnych na koniec okresu w kwocie 5.235.483,76 zł 

- Rachunek zysków i strat za rok 2020 został sporządzony w wariancie porównawczym  

         z uwzględnieniem postanowień art. 47 ustawy o rachunkowości, zgodnie z przyjętą  

         „Polityką Rachunkowości’’ 

- Należności krótkoterminowe na koniec roku 2020wyniosły 716.676,06 zł. w tym z tytułu  

         dostaw i usług 20.931,18 zł. 

- Zobowiązania krótkoterminowe na koniec roku 2020 wyniosły 2.449.299,74 zł., w tym  

         z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności do 12 miesięcy 967.054,05 zł., z tytułu  

         podatków, ceł i ubezpieczeń i innych świadczeń 523.944,44 zł. 

 

Plan rzeczowo-finansowy Filii AWF w Białej Podlaskiej  na 2021 rok realizowany jest 

zgodnie z Ustawą Nr 19/2020/2021 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie z dnia 15 grudnia 2020 r. Stan wykonania w stosunku do planu  

na dzień 30.09.2021 r. przychodów wynosi 68%, kosztów 72%. 

Od miesiąca maja 2021 roku Uczelnia realizuje projekt MEiN „Aktywny powrót do szkoły – 

realizacja szkoleń dla nauczycieli oraz organizacja zajęć w ramach Sport Klubów - wartość 

projektu w części bialskiej 2.202.074,00 zł. 

Uczelnia rozpoczęła realizację inwestycji „Przebudowa, rozbudowa krytej pływalni” – wartość 

inwestycji 5.778.689,78 z czego dofinansowanie MEiN wynosi 3.872.080,00 zł, - oraz „Budowa 

zespołu boisk do gier zespołowych – dofinansowanie z MEiN - 2.000.000,00 zł, - czas realizacji 

2021/2022. 

 

 

 

Zestawiła: 

Barbara Iwanicka 


